[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘТНӘ   РАЙОН  СОВЕТЫ

	Советская ул., д.38, село Большая Атня, 422750
Тел.: (8-84369) 2-10-04; факс: 2-10-20

Е-mail: atnya@tatar.ru

ОКПО 93079862, ОГРН 1061685002532

ИНН/КПП 1610001543/161001001

	Совет урамы., 38 нче йорт, Олы Әтнә авылы, 422750
Тел.: (8-84369) 2-10-04; факс: 2-10-20

Е-mail: atnya@tatar.ru

ОКПО 93079862, ОГРН 1061685002532

ИНН/КПП 1610001543/161001001

	 “06”        февраля         2013 г.

	                                                № 109

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

Положение о муниципальной службе

в Атнинском муниципальном районе

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации"  (в ред. Федеральных законов от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 27.10.2008 N 181-ФЗ, от 27.10.2008 N 182-ФЗ, от 25.11.2008 N219-ФЗ, от 22.12.2008 N 267-ФЗ, от 25.12.2008 N 280-ФЗ, от 17.07.2009 N 160-ФЗ, от 03.05.2011 N 92-ФЗ, от 21.10.2011 N 288-ФЗ,от 21.11.2011 N 329-ФЗ, от 03.12.2012 N 231-ФЗ), от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 17 января 2008 № 5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан» Атнинский районный Совет РЕШИЛ:
1. Внести в статью 9 Положения о муниципальной службе в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного решением Атнинского районного Совета от 28.04.2012 г. №71 следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего";

2) в части 9.1 слово "ежегодно" исключить, после слов "представляются в порядке" дополнить словом ", сроки";

3) дополнить частью 9.1.1 следующего содержания:

"9.1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.";

4) дополнить частью 9.1.2 следующего содержания:

"9.1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.";

5) часть 9.2 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";

6) часть 9.3 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";

7) часть 9.4 изложить в следующей редакции:

"9.4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

8) часть 9.5 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";

9) часть 9.6 после слов "соответствующий перечень," дополнить словами "достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых".

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Атнинского муниципального района Республики Татарстан http://atnya.tatar.ru//
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  заместителя председателя Атнинского районного Совета А.Ф. Каюмова.

Глава Атнинского

муниципального района

Республики Татарстан,

председатель Атнинского

районного Совета

Г.Г. Хакимов